
 

NEJSTE SAMI – mobilní hospic, z.ú.,   Stupkova 18 , 779 00 Olomouc, IČ: 04871243 
tel: 703 134 603, e-mail: mobilnihospic@nejstesami.eu 

 

 
 

INFORMACE PRO DĚTSKÉHO KLIENTA A RODINU 
 

 
 
 

Kontaktní pracoviště pro klienty Stupkova 18, 779 00 Olomouc 

Korespondenční adresa Wellnerova 20, 779 00 Olomouc 

Telefonní kontakty 

Informace o službě a přijetí klientů 
Po-Pá – od 7.30 do 15.00 hodin  

703 134 603 

Pohotovostní mobil 24 hodin denně 
včetně víkendu, pro již přijaté 
DĚTSKÉ klienty 

 

777 937 085 
 

Emailový kontakt mobilnihospic@nejstesami.eu 
 

deti@nejstesami.eu 
 

Web www. nejstesami.eu 
 
 
 
 

Nejste sami – mobilní hospic,z.ú. je specializovaná forma domácí zdravotní 
péče, jejímž hlavním posláním je poskytovat dětským i dospělým klientům 
mobilní specializovanou paliativní péči v rámci celého olomouckého kraje. 
Po domluvě je péče poskytována v okolních krajích. 
 
Jedná se o úzce specializovanou lékařskou a zdravotnickou paliativní péči, která se především 
orientuje na sociální a lidskou pomoc, podporu pacientům v terminálním stádiu onemocnění, 
aby mohli důstojně odcházet v domácím prostředí svých nejbližších přátel a rodiny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mobilnihospic@nejstesami.eu
mailto:mobilnihospic@nejstesami.eu
mailto:deti@nejstesami.eu
mailto:mobilnihospic@nejstesami.eu


 

NEJSTE SAMI – mobilní hospic, z.ú.,   Stupkova 18 , 779 00 Olomouc, IČ: 04871243 
tel: 703 134 603, e-mail: mobilnihospic@nejstesami.eu 

 

KDO MŮŽE POŽÁDAT O PŘIJETÍ? 
Pacient, rodina, praktický lékař, ošetřující lékař při hospitalizaci 
 
 
PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ? 

 Nemocný trpí nevyléčitelnou chorobou v pokročilém stádiu a ošetřující lékař konstatoval, že byly 
vyčerpány všechny dostupné možnosti léčby vedoucí k uzdravení nebo se nemocný sám rozhodl 
nepokračovat v protinádorové léčbě. 

 Klient i rodina se svobodně rozhodli zůstat v domácím prostředí a souhlasí s paliativní péčí, která 
je zaměřena na zmírnění utrpení, léčbu/kontrolu bolesti a na tlumení příznaků, které toto stadium 
nemoci provázejí. 

 V rodině je alespoň jedna osoba připravena převzít odpovědnost za každodenní péči o klienta. 

 Bydliště nemocného v době ošetřování mobilní hospicovou péčí je v okrese Olomouc a jeho okolí 
(max. 35-40 km do Olomouce). 

 Pokud o přijetí nežádá praktický lékař klienta, je nutný jeho souhlas a ochota ke spolupráci. 
 
Mobilní hospicová služba je hrazena z části z veřejného zdravotního pojištění, z finančních prostředků 
získaných prostřednictvím dotačních řízení, od individuálních dárců i vlastní spoluúčastí klienta. 
 
 
Pro DĚTSKÉHO KLIENTA JE PÉČE ZCELA ZDARMA (ne/hrazena ze zdravotního pojištění).  
PÉČE OBSAHUJE: 

 první návštěvu lékaře společně se zdravotní sestrou a sociálním pracovníkem; 

 1x za 24 hodin osobní návštěvu zdravotní sestry; 

 1x za 7 dní osobní návštěvu lékaře; 

 24 hodinovou pohotovost na telefonu zdravotní sestry i lékaře sloužící ke konzultaci stavu klienta; 

 zapůjčení potřebných lékařských přístrojů (kyslíkové koncentrátory, lineární dávkovače, atd..) 

 zaučení blízkých osob v ošetřování nemocného a v používání pomůcek 

 potřebné sociální poradenství, psychologickou i duchovní pomoc pro klienty a jejich pečující 
 
ČINNOSTI, NA KTERÉ SE MOBILNÍ HOSPIC ZAMĚŘUJE: 

 Léčba a kontrolu bolesti, dušnosti 

 Zajištění příjmu tekutin a výživy, zajištění péče o vyprazdňování 

 Ošetřování ran (operační rány, dekubity, bércové vředy) 

 Ošetřování všech druhů stomií 

 Péče o permanentní katetry (žilní, močové, žaludeční) 

 Psychickou a duchovní podporu klienta a jeho rodiny 

 Plnění dalších lékařských ordinací (odběry krve, atd.) 

 Řešení ostatních neuspokojených potřeb (zdravotních, psychických, sociálních, duchovních) 
 
 
DALŠÍ ČINNOSTI, KTERÉ NABÍZÍME: 

 Pohotovostní služba, tj. výjezd k pacientovi mimo plánované návštěvy, z vážných důvodů 

 Poskytnutí informací o možnostech další vhodné péče pro daného klienta 

 Poradenství sociálního pracovníka, psychologa, zprostředkování návštěvy kněze 

 Zapůjčení kompenzačních pomůcek za úhradu dle platného ceníku (polohovací postel, 
antidekubitní matrace, invalidní vozík, WC křeslo, apod.) 

 Pomoc rodině při péči o zemřelého, návštěvu pozůstalých 

mailto:mobilnihospic@nejstesami.eu

